该分红方案于 2023年 6月 5日除权除息。根据可转换公司债券相关规定，“正元

转 02”的转股价格于 2023年 6月 5日起由原来的 32.85元/股调整为 32.80元/股。

2、可转债转股价格修正

自 2023年 10月 25日至 2023年 11月 14日，公司股票已出现连续三十个交

易日中至少有十五个交易日的收盘价格低于当期转股价格 32.80元/股的 85%（即

27.88元/股），触发“正元转 02”转股价格的向下修正条款。

2023年 11月 14日，公司召开第四届董事会第二十七次会议，审议通过了

《关于董事会提议向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，董事会提议向下

修正可转换公司债券转股价格，并将该议案提交公司 2023年第五次临时股东大

3

会审议。

2023年 12月 5日，公司召开 2023年第五次临时股东大会，审议通过了《关

于董事会提议向下修正可转换公司债券转股价格的议案》，并授权董事会根据公

司《募集说明书》的规定全权办理本次向下修正“正元转 02”转股价格有关的全

部事宜。

2023年 12月 5日，公司召开了第四届董事会第二十八次会议，审议通过了

《关于向下修正“正元转 02”转股价格的议案》，决定将“正元转 02”的转股价格向

下修正为 21.99元/股，修正后的转股价格自 2023年 12月 6日起生效。

3、可转债转股价格第二次调整

2024年 5月 16日公司召开 2023年年度股东大会，审议通过了《关于 2023

年度利润分配预案的议案》：以总股本 142,083,053股剔除回购专户中的 3,303,000

股后的 138,780,053股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利人民币 0.4元（含

税），不送红股，不以资本公积金转增股本。该分红方案于 2024年 6月 3日除权

除息。根据可转换公司债券相关规定，“正元转 02”的转股价格于 2024年 6月 3

日起由原来的 21.99元/股调整为 21.95元/股。

二、可转债转股及公司股份变动情况

2025年第一季度，“正元转 02”因转股减少 108张，因转股减少的“正元转 02”

金额共计人民币 10,800.00元，转股数量为 491股。截至 2025年 3月 31日，剩

余“正元转 02”数量 3,506,445 张，剩余金额人民币 350,644,500.00元，未转比例

为 99.9756%。公司股份变动情况如下：

股份性质

本期变动前

（2024年 12月 31日）

本期增减变动

（＋，－）（股）

本期变动后

（2025年 3月 31日）

股份数量（股） 比例（%）
股票期权

行权

可转债

转股
股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件流通

股份
18,750 0.01 0 0 18,750 0.01

高管锁定股 18,750 0.01 0 0 18,750 0.01

二、无限售条件股份 142,067,429 99.99 0 +491 142,067,920 99.99

三、股份总数 142,086,179 100.00 0 +491 142,086,670 100.00

4

三、其他事项

投资者如需了解“正元转 02”的其他相关内容，请查阅公司于 2023年 4月 14

日在巨潮资讯网上披露的《募集说明书》全文。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

（一）中国证券登记结算有限责任公司出具的“正元智慧”“正元转 02”股本结

构表；

（二）中国证券登记结算有限责任公司出具的转换股业务情况表。

特此公告。

正元智慧集团股份有限公司董事会

2025年 4月 2日